

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

14/07/2023

FECHA:

OFICIO/INEEAD/INFOR/136/2023

NUMERO DE SOLICITUD:

Se verifico que no existiera en existencia los Toners que se van adquirir, se considero que todos los bienes, cumplen con los requisitos técnicos mínimos para satisfacer las necesidades de la compra, se cuenta con tres cotizaciones vigentes y oficio de suficiencia presupuestal, la validación técnica por parte de la Dirección General de Planeación Tecnológica y oficio de autorización para realizar el proceso administrativo de la compra de tóner.

ÁREA REQUERENTE: DEPARTAMENTO DE INFORMATICA DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ:

INVESTIGACION DE MERCADO

No. CONSC.	DESCRIPCIÓN	NOMBRE DEL PROVEEDOR:				FOR INFORMATION TECHNOLOGY				TECNO SUPPORT, S. A. DE C. V.				SINTEG EN MEXICO, S. A. DE C. V.				FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS)	
1	TN-720	20	PIEZA	\$ 2,302.04	\$ 53,407.33	2,300.00	\$ 2,300.00	\$ 53,360.00	2,300.00	\$ 2,300.00	\$ 53,360.00	1,918.37	\$ 44,506.18	\$ 50,424.50					
2	TN-620	2	PIEZA	\$ 2,730.11	\$ 6,333.86	3,474.69	\$ 8,061.28	\$ 8,061.28	3,474.69	\$ 8,061.28	\$ 8,061.28	2,481.92	\$ 5,758.05	\$ 6,717.73					
3	Q2612A.	15	PIEZA	\$ 2,638.58	\$ 45,911.29	2,358.19	\$ 41,032.51	\$ 41,032.51	2,358.19	\$ 41,032.51	\$ 41,032.51	2,398.71	\$ 41,737.95	\$ 42,893.78					
4	CE410A	2	PIEZA	\$ 2,638.58	\$ 6,121.51	3,358.20	\$ 7,791.02	\$ 7,791.02	3,358.20	\$ 7,791.02	\$ 7,791.02	2,398.71	\$ 5,565.01	\$ 6,492.51					
5	CE411A	2	PIEZA	\$ 3,573.44	\$ 8,290.38	4,548.01	\$ 10,551.38	\$ 10,551.38	4,548.01	\$ 10,551.38	\$ 10,551.38	3,248.58	\$ 7,536.71	\$ 8,792.82					
6	CE412A	2	PIEZA	\$ 3,653.65	\$ 8,476.47	4,650.10	\$ 10,788.23	\$ 10,788.23	4,650.10	\$ 10,788.23	\$ 10,788.23	3,321.50	\$ 7,705.88	\$ 8,990.19					
7	CE413A	2	PIEZA	\$ 3,744.80	\$ 8,687.94	4,766.11	\$ 11,057.38	\$ 11,057.38	4,766.11	\$ 11,057.38	\$ 11,057.38	3,404.36	\$ 7,898.12	\$ 9,214.48					
8	6262B001	6	PIEZA	\$ 7,445.59	\$ 51,821.31	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	6,768.72	\$ 47,110.29	\$ 52,642.01					
9	6260B001	6	PIEZA	\$ 7,445.59	\$ 51,821.31	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	6,768.72	\$ 47,110.29	\$ 52,642.01					
10	6260B001	6	PIEZA	\$ 7,445.59	\$ 51,821.31	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	6,768.72	\$ 47,110.29	\$ 52,642.01					
11	6264B001	6	PIEZA	\$ 7,445.59	\$ 51,821.31	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	8,476.21	\$ 58,994.42	\$ 58,994.42	6,768.72	\$ 47,110.29	\$ 52,642.01					
12	56F4U00	12	PIEZA	\$ 8,587.37	\$ 119,536.19	8,929.38	\$ 124,296.97	\$ 124,296.97	8,929.38	\$ 124,296.97	\$ 124,296.97	7,806.70	\$ 108,669.26	\$ 117,500.81					
13	5584000	2	PIEZA	\$ 1,772.71	\$ 4,112.69	2,256.17	\$ 5,234.31	\$ 5,234.31	2,256.17	\$ 5,234.31	\$ 5,234.31	1,611.55	\$ 3,738.80	\$ 4,361.93					
14	708XY	2	PIEZA	\$ 2,774.02	\$ 6,435.73	3,530.58	\$ 8,190.95	\$ 8,190.95	3,530.58	\$ 8,190.95	\$ 8,190.95	2,521.84	\$ 5,850.67	\$ 6,825.78					
15	708XC	2	PIEZA	\$ 2,774.02	\$ 6,435.73	3,530.58	\$ 8,190.95	\$ 8,190.95	3,530.58	\$ 8,190.95	\$ 8,190.95	2,521.84	\$ 5,850.67	\$ 6,825.78					
16	708XM	2	PIEZA	\$ 2,773.32	\$ 6,434.10	3,529.68	\$ 8,188.86	\$ 8,188.86	3,529.68	\$ 8,188.86	\$ 8,188.86	2,521.20	\$ 5,849.18	\$ 6,824.05					
17	708XK	2	PIEZA	\$ 2,112.11	\$ 4,900.10	2,688.14	\$ 6,236.48	\$ 6,236.48	2,688.14	\$ 6,236.48	\$ 6,236.48	1,970.10	\$ 4,454.63	\$ 5,197.07					
18	W1510A	16	PIEZA	\$ 2,863.23	\$ 53,141.55	2,944.12	\$ 54,642.87	\$ 54,642.87	2,944.12	\$ 54,642.87	\$ 54,642.87	2,602.94	\$ 48,310.57	\$ 52,031.66					
19	CE278A	8	PIEZA	\$ 2,417.50	\$ 22,434.40	3,076.81	\$ 28,552.80	\$ 28,552.80	3,076.81	\$ 28,552.80	\$ 28,552.80	2,197.73	\$ 20,394.93	\$ 23,794.04					
20	2617B001AA	10	PIEZA	\$ 6,063.29	\$ 70,334.16	5,716.91	\$ 66,316.16	\$ 66,316.16	5,716.91	\$ 66,316.16	\$ 66,316.16	5,512.08	\$ 63,940.13	\$ 66,863.48					
					\$ 638,278.63		\$ 688,469.83	\$ 688,469.83		\$ 688,469.83	\$ 688,469.83		\$ 576,207.51	\$ 576,207.51					

En la Ciudad de México, 29 de julio de 2023.

**INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JOVENES Y
ADULTOS LIC. ISRAEL GUIZAR LOMELI
JEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
Presente**

Buen día les presentamos nuestra propuesta económica de los productos solicitados

NUMERO DE PARTE	MODELO DEL EQUIPO	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
TN-720	BROTHER HL6180DW	20	\$2,302.04	\$46,040.80	\$7,366.53	\$53,407.33
TN-620	BROTHER HL5350DN	2	\$2,730.11	\$5,460.22	\$873.64	\$6,333.86
Q2612A.	LASERJET HP 1022	15	\$2,638.58	\$39,578.70	\$6,332.59	\$45,911.29
CE410A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	2	\$2,638.58	\$5,277.16	\$844.35	\$6,121.51
CE411A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	2	\$3,573.44	\$7,146.88	\$1,143.50	\$8,290.38
CE412A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	2	\$3,653.65	\$7,307.30	\$1,169.17	\$8,476.47
CE413A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	2	\$3,744.80	\$7,489.60	\$1,198.34	\$8,687.94
6262B001	Canon Color imageRUNNER LBP5481	6	\$7,445.59	\$44,673.54	\$7,147.77	\$51,821.31
6260B001	Canon Color imageRUNNER LBP5481	6	\$7,445.59	\$44,673.54	\$7,147.77	\$51,821.31
6260B001	Canon Color imageRUNNER LBP5480	6	\$7,445.59	\$44,673.54	\$7,147.77	\$51,821.31
6264B001	Canon Color imageRUNNER LBP5480	6	\$7,445.59	\$44,673.54	\$7,147.77	\$51,821.31
56F4U00	LEXMARK MS622	12	\$8,587.37	\$103,048.44	\$16,487.75	\$119,536.19
55B4000	LEXMARK MS331	2	\$1,772.71	\$3,545.42	\$567.27	\$4,112.69



708XY	LEXMARK CS510de	2	\$2,774.02	\$5,548.04	\$887.69	\$6,435.73
708XC	LEXMARK CS510de	2	\$2,774.02	\$5,548.04	\$887.69	\$6,435.73
708XM	LEXMARK CS510de	2	\$2,773.32	\$5,546.64	\$887.46	\$6,434.10
708XK	LEXMARK CS510de	2	\$2,112.11	\$4,224.22	\$675.88	\$4,900.10
W1510A	LASERJET PRO MFP 4103dw	16	\$2,863.23	\$45,811.68	\$7,329.87	\$53,141.55
CE278A	LASER JET PRO M 1536DNF	8	\$2,417.50	\$19,340.00	\$3,094.40	\$22,434.40
Canon 120 Negro	Canon imageCLASS D1370	10	\$6,063.29	\$60,632.90	\$9,701.26	\$70,334.16

SUBTOTAL	\$550,240.20
IVA	\$88,038.43
TOTAL	\$638,278.63

(SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 63/100 M.N.)

Aspectos Comerciales:

- ✓ Los precios se encuentran expresados en moneda Nacional.
- ✓ Son precios fijos desde el inicio hasta el final de los servicios.
- ✓ La forma de pago será de acuerdo a la que señale la Convocante
- ✓ La vigencia de la propuesta es de 60 días naturales.
- ✓ Tiempo de entrega 15 días.
- ✓ Garantía contra defectos de fabricación de 12 meses.

Atentamente
El Representante Legal

Juan Carlos Carrillo Benítez





CIUDAD DE MÉXICO., A 30 DE JULIO DE 2023

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JOVENES Y ADULTOS
 LIC. ISRAEL GUIZAR
 JEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
 Presente

ENVIAMOS A UST EDES NUESTRA COTIZACION PARA LOS SERVICIOS DE VENTA DE CONSUMIBLES

CONS.	CANTIDAD	NUMERO DE PARTE		PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	20	TN-720	BROTHER HL6180DW	\$2,300.00	\$46,000.00	\$7,360.00	\$53,360.00
2	2	TN-620	BROTHER HL5350DN	\$3,474.69	\$6,949.38	\$1,111.90	\$8,061.28
3	15	Q2612A.	LASERJET HP 1022	\$2,358.19	\$35,372.91	\$5,659.67	\$41,032.58
4	2	CE410A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$3,358.20	\$6,716.39	\$1,074.62	\$7,791.01
5	2	CE411A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$4,548.01	\$9,096.02	\$1,455.36	\$10,551.38
6	2	CE412A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$4,650.10	\$9,300.20	\$1,488.03	\$10,788.23
7	2	CE413A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$4,766.11	\$9,532.21	\$1,525.15	\$11,057.36
8	6	6262B001	Canon Color imageRUNNER LBP5481	\$8,476.21	\$50,857.25	\$8,137.16	\$58,994.41
9	6	6260B001	Canon Color imageRUNNER LBP5481	\$8,476.21	\$50,857.25	\$8,137.16	\$58,994.41
10	6	6260B001	Canon Color imageRUNNER LBP5480	\$8,476.21	\$50,857.25	\$8,137.16	\$58,994.41

DB



11	6	6264B001	Canon Color imageRUNNER LBP5480	\$8,476.21	\$50,857.25	\$8,137.16	\$58,994.41
12	12	56F4U00	LEXMARK MS622	\$8,929.38	\$107,152.56	\$17,144.41	\$124,296.97
13	2	55B4000	LEXMARK MS331	\$2,256.17	\$4,512.34	\$721.97	\$5,234.31
14	2	708XY	LEXMARK CS510de	\$3,530.58	\$7,061.15	\$1,129.78	\$8,190.93
15	2	708XC	LEXMARK CS510de	\$3,530.58	\$7,061.15	\$1,129.78	\$8,190.93
16	2	708XM	LEXMARK CS510de	\$3,529.68	\$7,059.36	\$1,129.50	\$8,188.86
17	2	708XK	LEXMARK CS510de	\$2,688.14	\$5,376.28	\$860.20	\$6,236.48
18	16	W1510A	LASERJET PRO MFP 4103dw	\$2,944.12	\$47,105.86	\$7,536.94	\$54,642.80
19	8	CE278A	LASER JET PRO M 1536DNF	\$3,076.82	\$24,614.58	\$3,938.33	\$28,552.91
20	10	Canon 120 Negro	Canon imageCLASS D1370	\$5,716.91	\$57,169.12	\$9,147.06	\$66,316.18

\$593,508.50
\$94,961.36
\$688,469.86

(SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N.)

Los precios son firmes y fijos hasta la entrega total de los servicios y están expresados en moneda nacional. La vigencia de la cotización es por 30 días naturales a partir de la fecha de elaboración.

La forma de pago es al mes vendido dentro de los siguientes 20 días de presentada nuestra factura
 Tiempo de entrega 15 días hábiles.

Garantía contra defectos de fabricación 12 meses.

ATENTAMENTE
TECNOSUPPORT S.A. DE C.V.

ING. ESTEBAN MORENO CRUZ

46

Guadalajara, Jal. a 29 de junio de 2023

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JOVENES Y ADULTOS

LIC. ISRAEL GUIZAR

JEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

Presente

Con el gusto de saludarlo y atendiendo a su requerimiento le doy a continuación el costo de lo solicitado

PROPUESTA ECONOMICA

CONS.	CANTIDAD	NUMERO DE PARTE	MODELO DEL EQUIPO DE IMPRESIÓN PARA EL QUE SE SOLICITA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	20	TN-720	BROTHER HL6180DW	\$1,918.37	\$38,367.40	\$6,138.78	\$44,506.18
2	2	TN-620	BROTHER HL5350DN	\$2,481.92	\$4,963.84	\$794.21	\$5,758.05
3	15	Q2612A.	LASERJET HP 1022	\$2,398.71	\$35,980.65	\$5,756.90	\$41,737.55
4	2	CE410A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$2,398.71	\$4,797.42	\$767.59	\$5,565.01
5	2	CE411A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$3,248.58	\$6,497.16	\$1,039.55	\$7,536.71
6	2	CE412A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$3,321.50	\$6,643.00	\$1,062.88	\$7,705.88
7	2	CE413A	HP LASERJET PRO 400 COLOR	\$3,404.36	\$6,808.72	\$1,089.40	\$7,898.12
8	6	6262B001	Canon Color imageRUNNER LBP5481	\$6,768.72	\$40,612.32	\$6,497.97	\$47,110.29
9	6	6260B001	Canon Color imageRUNNER LBP5481	\$6,768.72	\$40,612.32	\$6,497.97	\$47,110.29
10	6	6260B001	Canon Color imageRUNNER LBP5480	\$6,768.72	\$40,612.32	\$6,497.97	\$47,110.29

Handwritten mark

Guadalajara, Jal. a 29 de junio de 2023

11	6	6264B001	Canon Color imageRUNNER LBP5480	\$6,768.72	\$40,612.32	\$6,497.97	\$47,110.29
12	12	56F4U00	LEXMARK MS622	\$7,806.70	\$93,680.40	\$14,988.86	\$108,669.26
13	2	55B4000	LEXMARK MS331	\$1,611.55	\$3,223.10	\$515.70	\$3,738.80
14	2	708XY	LEXMARK CS510de	\$2,521.84	\$5,043.68	\$806.99	\$5,850.67
15	2	708XC	LEXMARK CS510de	\$2,521.84	\$5,043.68	\$806.99	\$5,850.67
16	2	708XM	LEXMARK CS510de	\$2,521.20	\$5,042.40	\$806.78	\$5,849.18
17	2	708XK	LEXMARK CS510de	\$1,920.10	\$3,840.20	\$614.43	\$4,454.63
18	16	W1510A	LASERJET PRO MFP 4103dw	\$2,602.94	\$41,647.04	\$6,663.53	\$48,310.57
19	8	CE278A	LASER JET PRO M 1536DNF	\$2,197.73	\$17,581.84	\$2,813.09	\$20,394.93
20	10	Canon 120 Negro	Canon imageCLASS D1370	\$5,512.08	\$55,120.80	\$8,819.33	\$63,940.13

SUBTOTAL \$496,730.61
 IVA \$79,476.90
 TOTAL \$576,207.51

(QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS 51/100 M.N.)

- 1.- La presente cotización tiene una vigencia de 30 días
- 2.- Los precios ofertados, son fijos y firmes durante la vigencia del contrato.
- 3.- La presente cotización se presenta en pesos mexicanos.
- 4.- La propuesta incluye el importe del Impuesto al Valor Agregado en forma desglosada.
- 5.- Tiempo de entrega 3 semanas después de colocada la OC.
- 6.- Condiciones de pago: Por mes vencido a 20 días, contados a partir de la recepción de la documentación correspondiente y de la recepción de los servicios a entera satisfacción
- 7.- Garantía por defectos de fabricación 12 meses

26

SINTEG EN MÉXICO S.A. DE C.V.



Guadalajara, Jal. a 29 de junio de 2023

ATENTAMENTE
SINTEG EN MÉXICO, S.A. DE C.V.

MARÍA LOURDES GARCÍA PADILLA